



Islamiske ritualer

Trosbekendelsen – shahada

Trosbekendelsen hedder på arabisk shahada. Den består af to sætninger, der lyder: "(jeg bevidner: ashhadu an), at der ikke er nogen gud undtagen Allah (la ilaha illa llah), og Mohammad er hans budbringer (wa anna Mohammadan rasul Allah)." Når man siger disse ord, bevidner eller bekræfter man sin tro.

Bøn – salat

Der udføres 5 daglige bønner. Disse 5 bønner forgår på bestemte tidspunkter. Bønnerne er en form for samtale med Allah. Det er en pligt for troende muslimer at bede fem gange i løbet af døgnet på bestemte tidspunkter. Denne form for bøn skal udføres på en bestemt måde.

Wudu

For at bønnen skal være korrekt må man have vasket sig på en bestemt måde (dette kaldes wudu), også klæder man har på sig må være rituelst rene.

Almisse – zakat

Zakat er en islamisk almisse. En muslim har pligt til en gang om året at give en bestemt andel af sin formue til de fattige.

Ramadan

Muslimere tror, at profeten Muhammed modtog Allahs tale i form af Koranen første gang i måneden, ramadan. I denne måned vil der blive udført aften/nat bøn, Quran læsning efter de islamiske principper.

Pilgrimsfærd – hajj

Under en pilgrimsfærd rejser man til dette hellige sted for at følge profet Ibrahims sunna. Hajj er navnet på pilgrimsfærden til Mekka. Muslimere er forpligtet til at udføre denne én gang i livet, hvis de er i stand til det.

Mekka/Qaabah/Qiblah

Vielsesritualet

Minimumskravene for en retsgyldig vielse i QURTUBA regi er:

Ritualet udføres af en vielsesbemyndiget person der er medlem af QURTUBAH, herefter benævnt vielsesforretter.

Mindst to myndige personer skal være tilstedeværende som vidner under hele ritualet.

Vielsesforretteren spørger under ritualet bruden og brudgommen hver for sig, hvorvidt det er deres vilje at blive ægteviet til den anden part af brudeparret, samt om vedkommende er klar over hvad dette indebærer. Parret svarer på dette, hver for sig. Såfremt begge parter erklærer sig indforstået med dette, ved at svare ja, skal vielsesforretteren vie dem sammen i Allahs navn, og derefter erklære dem for ægteviede.

Efter dette er parret at betragte som juridisk gyldigt viede til hinanden, derefter skal man selvfølgelig offentlig registreres efter dansk lovgivning.

Ritualet for Eid bønnen

Vi vil udføre Eid bønnen i forbindelse med de 2 islamiske fest højtider Eid. Den ene i forbindelse med afslutning af ramadan måned og den anden i forbindelse med den måned hvor der bliver udført hajj (pilgrimsrejsen til Mekka).

Ritual for fredagsbønnen Fredagsbønnen i QURTUBAH

Hver fredag udføres der fælles fredags bøn efter de islamiske forskrifter hvor Imamen taler til folk, fredags bøn erstatter den anden bøn heder "Duhr".

Begravelse i islam

Døden opfattes af muslimer ikke som en afslutning, men som en milepæl på vejen til et godt og fredfyldt liv i Guds nærhed.

Islamiske højtider

I islam er der kun to religiøse højtider, offerfesten og fastebrydningsfesten. Offerfesten (arabisk: Eid ul-adha) kaldes også for den store Eid. Fastebrydningsfesten (arabisk: Eid ul- fitr) kaldes også for den lille Eid.